1

令和７年度 第２回公立大学法人岐阜県立看護大学経営審議会 議事録

１ 日 時 令和７年９月１９日（金） １０：５７～１１：３５

２ 場 所 公立大学法人岐阜県立看護大学 会議室１

３ 出席者 北山理事⾧、松下委員、梅津委員、青木委員、松井委員、田村委員、吉原委員、

佐藤委員

  事務局 布施総務課⾧、齊藤主査、大野主事

  欠席者

４ 議事概要

 審議事項

  （１）令和７年度補正予算について

     事務局より資料１に基づき説明がなされ、案のとおり承認された。

  （２）第３期中期計画期間の財政見通しについて

     事務局より資料２に基づき説明がなされた。審議の結果、案のとおり承認された。

     審議における発言は以下のとおりであった。

     ○委員から、財政状況が厳しくなっている主な要因は物価高騰によるものであると

考えられ、これは大学の努力で対応できる範囲を超えており、設立団体である県に

対して交付金の増額を交渉してほしいとの意見があった。大学からは、県の担当課

や健康福祉部次⾧に対して状況を説明しており、担当課とも連携して増額要求を実

現していきたいと回答された。

     ○委員から新たな施策の検討も必要ではないかとの意見があった。大学からは、県

のニーズも変化しており、本学の特徴を活かした貢献が必要であると回答された。

（３）公立大学法人岐阜県立看護大学契約職員給与規程の一部改正について

  事務局より資料３、３－２、３－３に基づき説明がなされ、案のとおり承認された。

（４）理事⾧候補者の推薦方法（案）について

  事務局より資料４に基づき説明がなされ、案のとおり承認された。

５ 閉 会